[image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Рабочий стол\Герб и бланк\Советск_8.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОВЕТСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Выборгского муниципального района
Ленинградской области

[bookmark: Par1]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 апреля 2025 года                                                                                                  №98
О внесении изменений в постановление
администрации Советского городского поселения
№70 от 24.03.2025 г. «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории
Советского городского поселения»  на 2025-2027 года»

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением совета депутатов МО «Советское городское поселение» №26 от 05.12.2024г. «О бюджете муниципального образования «Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Советского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области №57 от 17.03.2025 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области», администрация Советского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. В постановление администрации  Советского городского поселения №70 от 24.03.2025 г. «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Советского городского поселения»  на 2025-2027 года» внести следующие изменения:
1.1. в приложении № 1  к постановлению  «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Советского городского поселения», абзац 10 изложить  в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Всего 3 719 888,10 руб. в том числе:
2025 год – 1 291 888,10 руб.;
2026 год – 1 214 000,00  руб.;
2027 год – 1 214 000,00  руб.

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Советского городского поселения» изложить в редакции,  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
            2. Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru и  разместить на официальном портале Советского  городского поселения.
            3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации Советского городского поселения  А.В. Шарикову.
[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK29]
[bookmark: _GoBack]    Глава  администрации 	                                                                            В.В. Пак

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета, сайт, портал NPAVRLO.ru

	Приложение 1 к постановлению администрации
Советского городского поселения  № 98 от 16.04.2025

Приложение 1 к муниципальной программе
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Советского  городского поселения»

	ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ    «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель
	Годы реализации
	Оценка расходов руб. в ценах соответствующих лет.

	Всего:
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа   «Обеспечение качественным жильем граждан на территории СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ»
	администрация Советского городского поселения
	2025
	1 291 888,10
	0,00
	0,00
	1 291 888,10
	0,00

	2026
	1 214 000,00
	0,00
	0,00
	1 214 000,00
	0,00

	2027
	1 214 000,00
	0,00
	0,00
	1 214 000,00
	0,00

	Итого по программе:

	2025-2027
	3 719 888,10
	0,00
	0,00
	3 719 888,10
	0,00

	Процессная часть

	1
	Комплекс процессных мероприятий  "Развитие жилищного хозяйства"
	администрация Советского городского поселения
	2025
	1 291 888,10
	0,00
	0,00
	1 291 888,10
	0,00

	2026
	1 214 000,00
	0,00
	0,00
	1 214 000,00
	0,00

	2027
	1 214 000,00
	0,00
	0,00
	1 214 000,00
	0,00

	Итого:

	2025-2027
	3 719 888,10
	0,00
	0,00
	3 719 888,10
	0,00

	1.1
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	администрация Советского городского поселения
	2025
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00
	0,00

	2026
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00
	0,00

	2027
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00
	0,00

	1.1.1.
	Оплата взносов на капитальный ремонт в НО "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области"

	2025
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00
	0,00

	2026
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00
	0,00

	2027
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00
	0,00

	1.2
	Содержание муниципального жилищного фонда
	администрация Советского городского поселения
	2025
	291 888,10
	0,00
	0,00
	291 888,10
	0,00

	2026
	214 000,00
	0,00
	0,00
	214 000,00
	0,00

	2027
	214 000,00
	0,00
	0,00
	214 000,00
	0,00

	1.2.1
	Ремонт муниципального жилищного фонда

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2
	Визуальное обследование помещений с составлением акта обследования

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.3
	Изготовление технического плана для постановки на государственный кадастровый учет и регистрации права собственности муниципального имущества

	2025
	30 000,00
	0,00
	0,00
	30 000,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.4
	Плата за коммунальные услуги за жилые помещения муниципального жилищного фонда (отопление)

	2025
	90 888,10
	0,00
	0,00
	90 888,10
	0,00

	2026
	94 000,00
	0,00
	0,00
	94 000,00
	0,00

	2027
	94 000,00
	0,00
	0,00
	94 000,00
	0,00

	1.2.5
	Формирование земельных участков под мноквартирными домами (6 шт.)

	2025
	150 000,00
	0,00
	0,00
	150 000,00
	0,00

	2026
	120 000,00
	0,00
	0,00
	120 000,00
	0,00

	2027
	120 000,00
	0,00
	0,00
	120 000,00
	0,00

	1.2.6
	Услуги нотариуса по выморочному имуществу

	2025
	21 000,00
	0,00
	0,00
	21 000,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg